Troianae (ex privilegio) et Antiochenae graecorum Melchitarum. 

262 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

M E T R O P O L I T A N A E ECCLESIAE CORCYRENSI UNIUNTUR S E D E S ZACYNTHIENSIS E T 

CEPHALONIENSTS. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad futuram rei memoriam. — Cum ex Apostolico munere , quo fun

gimur, Ecclesiarum omnium cura Nobis demandata sit, felici illorum 

statui ac prospero regimini pro re ac tempore consul imus. Iam vero cum 

Corcyrensi Metropolitanae Ecclesiae administrat io dioecesium suftraga-

nearum iam uni ta rum Zacynthiensis et Cephaloniensis hac tenus adnexa 

fuerit; nunc vero, ut s ingularum is tarum dioecesium catholicorum in 

spiritualibus adsistentiae facilius in posterum provideretur, cum perop

por tunum visum sit consilium tres supradictas Sedes in u n a m colli

gere archidioecesim; Nos, omnibus rei moment is a t tento ac sedulo studio 

perpensis cum VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt decernenda s ta tuimus. 

Nimirum Motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione 

Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesent ium 

tenore , superenunciatas t res Sedes Corcyrensem, Zacynthiensem et 

Cephaloniensem in u n a m un imus archidioecesim, eamque in posterum 

appellari volumus Corcyrensem, Zacynthiensem et Cephaloniensem. 

Haec volumus, mandamus , s ta tuimus, decernentes praesentes Literas 

firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque 

plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos 

spectant, sive in posterum spectare poterunt, nunc et in posterum plene 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum irr i tumque ex 

nunc et inane fieri si qu idquam secus, super his, a quovis, auctori tate 

qualibet, scienter vel ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus 

contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

in iunii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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I I 

M E T R O P O L I T A N A E ECCLESIAE NAXIENSI U N I U N T U R SEDES TINENSIS ET MYCO-

N E N S I S . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad futuram rei m e m o r i a m . — Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, ea ut maturo studio praes temus Nos admonet supremi 

Apostolatus munus , quo in terris , licet immeriti , fungimur. I a m vero 

cum Naxiensis Metropolitanae Ecclesiae catholicorum latini r i tus ob 

plurimas easque diversi generis rat iones valde imminuto numero, oppor

tunum visum sit duas ex suffraganeis, scilicet Sedem Tinensem et Sedem 

Myconensem illi Metropolitanae adiungere a tque unire, ut ex his in 

posterum u n a h a b e a t u r ; Nos, omnibus rei momentis at tento ac sedulo 

studio perpensis cum V V. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta sun t idcirco decer

nenda existimavimus. Nimirum Motu proprio a tque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesent ium vi, Metropolitanae Sedi Naxiensi duas ex suffra

ganeis, scilicet Sedem Tinensem et Sedem Myconensem interim adiun

gimus, easque ita un imus ut ex his u n a in posterum habeatur Sedes 

Metropolitana Naxiensis, Tinensis et Myconensis nuncupanda . Haec edi

cimus, mandamus , s ta tuimus, decernentes praesentes Literas firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos 

a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant , 

sive spectare poterunt , nunc et in posterum plene suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 

in iunii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD RR. P P . DD. CAROLUM G R E G O R I U M MARIAM G R A S S O , A R C H I E P I S C O P U M SALER

NITANUM, HERCULANUM MARINI , A R C H I E P I S C O P U M A M A L P H I T A N U M , CETE

R O S Q U E E P I S C O P O S , QUI P O M P E I O S AD MARIA NAM AEDEM CONVENERUNT I 

D E O F F I C I I S R E V E R E N T E R E X H I B I T I S G R A T I A S AGENS E O R U M Q U E S O L L E R 

TIAM PROVIDENTIAMQUE COMMENDANS. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

Pompeios nuper, ut nuntiat is , congregati, ad aedem Marianam, consilia 

contulistis, visa Nobis sunt valde utilia. Tueri enim cleri dignitatem, 

dando operam ut ii, qui in sacris seminariis in Ecclesiae spem succre-

scunt, bonitatem, disciplinam et scientiam doceantur , et ii praeser t im, 

qui pastorali funguntur ministerio, laborent ut boni milites Christi Iesu, 

maximum est episcoporum officium, cui qui rite pareat , is id praes ta t 

ex quo, quasi capite, cetera omnia ducuntur , quae ad christ ianam ple

bem sancte educendam sunt necessaria. - Pa r erat et consentaneum 

temporibus ut ad tot puerorum ex bello orbitatem paterna vestra caritas 

se porrigeret providentem. Rectius ac plenius consultum per vos erit 

bono non tan tum corporis sed etiam animae. 

Ad Nos quod attinet, de officiis grat ias vobis agimus et de sol

lertia providentiaque gratulamur. Cui quidem ut adsit divina gratia et 

studiose obsequatur clerus populusque unicuique vestrum t r ad i tu s , 

apostolicam benedictionem, Nostrae testem benevolentiae, vobis^ vene

rabiles fratres, a tque illis omnibus peramanter in Domino imper t imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xx martii MCMXIX, Pon

tificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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I I 

A D RR. P P . DD. BERNARDUM, A R C H I E P I S C O P U M B O G O T E N S E M , C E T E R O S Q U E 

A R C H I E P I S C O P O S COLUMBIAE I DE E O R U M CONSILIO CONVENTUS MARIALIS 

H A B E N D I G R A T U L A T U R . 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Cohae

re t p lane cum votis Nostris susceptum a vobis consilium de Gonventu 

Mariali proxime habendo. Quo enim amore, quo honore digna sit Virgo 

beatissima, quam Deus ipse ita dilexit, ut eam sibi matrem elegerit; quan 

tum ad hanc evecta dignitatem possit apud Iesum fi l ium suum quantaque 

liberalitate diligentes se diligat, vix Nobis licet animo reputare , quin simul 

accendamur desiderio ut f ideles omnes ad amantiss imam hanc matrem 

redamando, colendo, imitando compellantur. Id porro est caussae cur id 

vobis consilii vehementer gratulemur, plurimum inde sperantes . Vos vero, 

venerabiles fratres, date in primis operam ut exteriori pompae ac splen

dori conventus, par sit interior an imorum pietas et ut, quae coepta inean

tur, non sint vapor ad modicum parens: non ad oculum maxime serviant: 

non per u n a m al teramve diem aedificent ; sed fovendae religioni in Vir

ginem excitandaeque fidei provehendaeque christianae disciplinae man-

sura praebeant incitamenta a tque subsidia. Quis enim dixerit eiusmodi 

catholicorum coetus proposi tum assequi si nihil .aliud praestent, quam 

hominum multi tudinem laudes concelebrantium Virginis? Sanctum id 

quidem est ac laudabi le : sed maius quiddam sequendum; nimirum ut 

flores t enerae pietatis in Mariam floreant quasi litium et, s tudio a tque 

actione christ ianae vitae, dent odorem et frondeant in gratiam. 

Industr i is interim vestris quo uberiora adsint divinae gratiae auxi

lia, apostolicam benedictionem, Nostrae testem benevolentiae, vobis, 

venerabiles fratres, iisque omnibus qui conventui vobiscum intererunt, 

peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxi martii MCMXIX, Pon

tificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS PP . XV 
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III 

AD R. P. D. ANGELUM MARQUINA Y C O R R A L E S , E P I S C O P U M CAN ARIENSEM : DE 

H A B E N D A P R O X I M E DIOECESANA SYNODO G R A T U L A T U R . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Est 

sane cur tibi gra tu lemur ex animo. Quod enim, post ducentos fere annos 

quam superior dioecesana Synodus habi ta istic est, al teram, ut scribis, 

m e d i t a n s : quod eam auctam vis et auspicatam benedictione Nos t ra : 

quod caelestia munera , quorum apud Nos est dispensatio, iis petis, qui, 

quo tempore geretur Synodus, cathedralem istam Basilicam pie visita

bunt , agnoscimus tuam pastoralem diligentiam, eiusque te nomine plu

r imum collaudamus. Rem enim cum splendore simul et fructu moliris, 

qua cum Ecclesiae t u a e bono coniungitur maxime. Ad Nos quod atti

net, precibus tuis annuimus libentissime. Tu vero, venerabilis frater, in 

id incumbe, ut in nova Synodo quidquam ne desit, quod cleri populique 

disciplinam efficiat sanctiorem. Quid in inst i tuendo sacro ordine in eius

que tuenda dignitate: quid in impertiendo pabulo divini verbi in alen-

doque religionis sensu sequendum potissimum eavendumve sit, habes 

in Codice Iuris Canonici, quem non ita pridem promulgavimus. Sed 

quae praescripta in eo sunt, tu quidem prudent i iudicio tuo pleniora 

efficies et ad fideles tuos accomodatiora, ea etiam prae oculis habendo, 

quibus probatae consuetudines et peculiaria t emporum locorumque 

adiuncta obsequi suggerant. 

Haec habu imus quae ex occasione hor ta remur . Consilia interim ac 

coepta tua Deum precantes ut gratia sua fecundet et ad suam dirigat 

gloriam, tibi, venerabilis frater, iis quorum in peragenda Synodo uter is 

opera, omnibus qui intererunt , tuae demum dioecesi universae aposto

licam benedictionem, caelestium auspicem adiumentorum Nostraeque 

testem benevolentiae, peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, x x n aprilis MCMXIX, Pontifi

catus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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IV 

AD R. P. D. IOANNEM B B N L L O G H Y VIVÓ, A R C H I E P I S C O P U M B U R G E N S E M I DE 

C O L L E G I O F O V E N D O I N U S U M MISSIONUM EXTERARUM B U R G I I N S T I T U T O . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quum 

te ex Urgellensi sede ad ßu rgensem promovimus, id Nobis consilium 

fuit latiorem actuosae tuae virtuti parare campum, ubi ea multo se ube

r ius exerceret. Iampridem enim novimus qua sis alacritate ad divinam 

gloriam cum animarum salute quaerendam, ubicumque tibi facultas in 

hoc elaborandi detur. Et eam quidem amplissimam nancisceris in nova 

dioecesi quae tuae est*curae concredita. Iam vero inter cetera hoc tibi 

volumus pro tua diligentia proponas, ut delecti e clero adolescentes, qui 

ad Evangelium barbaris praedicandum a Deo vocati sint, ßurgens ia 

intra moenia rite inst i tuantur, subinde in exteras Missiones destinandi. 

Etenim evangelicorum praeconum magnam adduxi t d iu turnum bellum 

et immane penur iam; cui quidem cum satis mederi non possint ea 

Collegia quae iam sunt Propagandae Fidei, convenit admodum ut similia 

insti tuta plurifariam exsistant, catholicarum gentium liberalitate. Qua 

in re profecto non decet Hispaniam, cuius praeclara sunt in christiano 

apostolatu promerita, sic sui oblivisci ut cuiquam cedere videatur. I taque 

divino munere contigit, ut aliquid huius generis in ipsa urbe honoris 

tui sede, inchoatum invenías ; neque enim ignoras Gerardum Villota, 

sanctae memoriae sacerdotem, cum vellet simul Americae latinae dioe

cesibus, simul sacris apud infideles missionibus opitulari, Collegii, 

duplicem habent is partem, al teram sacrorum administris, alteram mis

sionalibus educandis, laetabilia quaedam, pro suarum fortunarum tenui

tate, initia posuisse. Tuae igitur erit industriae hoc tamquam semen 

omni fovere cultu ut sensim, Deo adiuvante, grandem crescat in arborem 

fructusque al iquando uberr imos ferat. Multum autem ad al iorum studia 

excitanda exempli tui valebit auctori tas ; nec dubi tandum est quin prae 

ceteris collegae tui Episcopi ex Hispania te in hac nobilissima causa 

quae ad incrementum Ecclesiae sanctae pertinet, velint quocumque 

poterunt auxilio, prosequi. Auspicem vero divinorum munerum ac testem 

paternae benevolentiae Nostrae, tibi, venerabilis frater, et clero, popu

loque tuo apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxx mensis aprilis MCMXIX, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

268 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V 

AD R. P. VENANTÍÚM A LISLE-EN-RIGAULT, ORDINIS MINORUM GÁPUGGINORUM 
MINISTRUM GENERALEM, TERTIO PLENO SAECULO A BEATISSIMO EXITU 
S. LAURENTII A BRUNDUSIO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter prae

stantissimus viros, qui Dei providentia in Ecclesiae laborantis auxilium 

u m q u a m excitati sunt, insignem profecto locum obtinet praeclarum illud 

vestri Ordinis decus, Laurent ius a Brundusio , cujus quidem a beatis

simo exitu tr ia saecula propediem expletum iri comperimus. Etenim 

in ea incidit gravissima rei christianae tempora, cum haeresim prote

stanticam late disseminatam ingens iactura religionis catholicae conse

cuta era t : et ante omnia incredibile est quo apostolatus ardore fidem 

tueri et propagare contenderit . Testes sunt Europae regiones non paucae, 

quas ipse magno cum animarum fructu peragravi t ; qua devios redu

cendo, qua vacillantes confirmando, qua communem pietatem refovendo. 

Cumque vulgo effrenata morum licentia, ut i solet, er rorum fallaciis comi

t a n t u r , innumerabiles fuerunt quos e vit iorum caeno non solum sin

gulari quodam concionandi vi, sed exemplo etiam innocentissimae vitae 

ad bonam frugem traduxit . Iam vero mi randum in modum tum virtus 

eius eluxit, cum, bello t u m c o , apud Albam Regalem non tam de H u n 

gariae libertate quam de salute christiani nominis , impari pugna, decer-

ta tum est. Elata enim Iesu Crucifixi effigie, cum exiguas nos t rorum 

copias antecederei , divinitus a vulner ibus tu tus , cum primis in urbem 

irrupit, ut ei potissimum victoriae laus , omnium opinione, t r ibueretur . 

Consilio etiam prudent iaque fuit sane commemorabil i : ob eamque rem 

legationes plures easque nobilissimas Fidei causa suscepit, in quibus 

Apostolicae Sedis iura, cui fuit addictissimus, constanter defendere con

suevit. Nec est p rae te reundum q u a m egregie prosperi tat i publicae con-

suluerit , cum et principibus operam navaret , et studiose civitatum dis

sidia componeret, et summa animi contentione pacem populis a tque 

concordiam perpetuo suaderet . I taque tant i viri t amque de Ecclesia et 

civili hominum societate bene meriti , saecularem celebrari memoriam 

dignum plane est a tque oppor tunum; quandoquidem eorum temporum, 

in quibus versatus est, non parvam habet haec aetas similitudinem. 

Nunc enim ea maximarum rerum perturbat io insidet, ut christ ianae vitae 

principia et inst i tuta in populis restitui, excitari Fidem, odia restingui 
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car i ta temque Iesu Christi ubique revocari omnino oporteat . . Eo non 

parum conferre posse videntur haec, quae acturi estis, sacra sollemnia: 

vosque, ut gloriae huius haeredes, alacres vestigiis eius insistite, ut 

vestra in Ecclesiam civilemque rem promerita, cum Apostolica Sede 

coniuncti , augeatis . Nos au tem ad fructum splendoremqiie istius com-

memorat ionis amplificandum, quae facultates et Indulgentiae, ex prae

scripto S. Ri tuum Congregationis die xx maii MGMXII dato, pro t r iduanis 

supplicationibus in honorem beati vel sancti novensilis fieri solitis tri

buuntur , easdem vobis pro sacris sollemnibus quae a pr ima die iulii MCMXIX 

ad diem xxxi iulii MCMXX celebrabitis, l ibenter concedimus. Atque auspi

cem divinorum munerum et peculiaris benevolentiae Nostrae testem, 

tibi, dilecte fili, et universae, cui praees, Fra t rum Minorum Capucci- « 

norum familiae apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die i maii MCMXIX, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

V I 

AD R E L I G I O S A S FEMINAS ANTISTITAM AC S O R O R E S DOMINICANAS H I B E R N I A E ' . EX

ACTUM A CONDITA I P S A R U M FAMILIA DUBLTNI SAECULUM SECUNDUM COM

MEMORAT A T Q U E LAETATUR. 

Dilectae in Christo filiae, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Exactum non ita pridem saeculum secundum a condita Dublini familia 

vestra et exiens iam pr imum, ex quo, la t ius ea proferens locum ten

ton i sui, se Cabram contulit, una vobis libet eademque coniungere 

recordatione ac laetitia. Optimo id sane consilio. Dublinensis enim et 

Cabrensis familia non disciplina solum ac magisterio sociantur, sed 

ortu, fortunae vicissitudinibus ac rerum plur imarum memoria, cum 

altera alterius germen sit ac generosa propago et, ut i bene nostis, ab 

un ius vita, vita alterius disiuncta numquam fuerit. Ad haec, ut i edita 

a maioribus, per varias temporum aetates, vir tutum exempla, quo plura 

simul subiiciuntur oeulis, eo ad imitandum excitant magis, ita collata 

i isdem, longo annorum spatio, divina beneficia, cum omnia simul con

siderantur , grandescunt quodammodo et grati animi sensus facilius 

com movent. 

Nos quidem, qui uti propria habere solemus decora dominicam 

Ordinis, l ibenter scitote cogitatione apud vos per hos dies diversari ac 
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solatio haud exiguo animum vobiscum referre ad pias illas sorores 

vestras , quae primae Dublini commoratae sunt . Videre enim in illis 

propemodum videmur quamdam priorum chris t ianorum imaginem, cum 

eaedem fere leges eaedemque poenae, eadem invidia catholici nominis 

host ium coegerint pusillum gregem occultare se et continere domi. Sed 

num aquae multae poterunt exst inguere cari tatem? Prudenter ut ique, 

sed nihil t imidae sorores illae vestrae, inter obiectas undique difficul

ta tes et ipso quandoque capitis periculo, religioni inservire eiusque 

caussam acrius in dies tueri n u m q u a m desti terunt, omnibus, locuples 

est historia testis, omnia factae. 

Sed, elapso iam saeculo, deferbuerant odia in catholicos, remise-

ran t iniquae leges; et pa rvum granum sinapis, quod dominicana caritas 

et plantaverat et r igaverat, quid ni incrementum haberet et magna 

fieret a rbor? Divina id ope factum accepimus: et ipsi Nos vidimus volu-

cres caeli, id est pueros puellulasque, quibus praesert im christiane edu

candis vos datis operam, venire plurimos et habi tare in ramis eius. Re 

quidem vera Dublini et Cabrae pr imum et postea in innumeris iis domi

bus, quas Gabrensis familia aperui t in America, in Australia, in Nova 

Zelanda et in ipsa Africa, virgines dominicanae, positae tandem in am

pliori libertatis umbra , u n a cum studiis, opera multiplicarunt et fractus, 

magno, uti in aperto est, cum Ecclesiae et civitatis bono. 

Haec omnia ea potissimum de caussa commemorantur , ut, oblata 

occasione, ad eas vos vir tutes hortemur, quas sorores vestrae suo vobis 

exemplo maxime commendarunt ; ad christ ianam, dicimus, animi forti

tudinem et ad actuosam caritatem. Sed eas hortar i vix opus est, quae 

ad omnes christianas laudes sua sponte properant . Vos vero, pro vestra 

in Nos pietate, dum inter const i tuta sollemnia gratias, uti par est, Deo 

agetis, aliquid supplicationis pro Nobis facite. Videtis quae ver tantur 

tempora, quantae Nos urgeant sollicitudinum caussae. Valde indigemus 

divino auxilio ut Ecclesiam, per tot aspera et adversa gradientem, valea

mus sapienter regere ac tuer i fortiter. 

Caelestium auspex munerum Nostraeque testis benevolentiae apo

stolica sit benedictio, quam vobis, dilectae in Christo filiae, ceterisque 

òmnibus sororibus vestris, peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die i maii MCMXIX, Pontifi

catus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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V I I 

AD R. D. SAC. MAXrMILIANUM KASSIEPE, EX MISSIONARIIS OBLATIS IMMACULATAE 
MARIAE VIRGINIS, VIGESIMO QUINTO EXEUNTE ANNO A CONDITA PIA UNIONE 
MARIALI AD FOVENDAS MISSIONES. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Epistola t ua 

insti tutae a te, viginti quinque ante annos, Piae Unionis Marialis ad 

fovendas Missiones initia et incrementa, proposi ta sancta a tque emolu

menta ita Nobis ponit ob oculos, ut tibi gratulemur ex animo bene 

locatos labores, fructus haud exiguos. Thesaurizas enimvero tibi the

saurum non deficientem in caelis hoc ipso quod, evangelicorum Viro

rum augenda copia, adiuvandaque opera, iis thesaurizas qui in tenebris 

adhuc sedent et in umbra mortis. In eamdemque laudem quam velimus 

catholici omnes tecum acriter incumbant ! Aspiciant hi Orientem : ad Occi

dentem se convertant. Quantus ubique ager ad excipiendum christ ianum 

semen : quanta vis mortalium ab impura supersti t ione ad veram religio

nem ac fidem t raducenda ! Messis patet quidem multa, sed operarii multo 

sunt pauciores quam pro excolendi agri vastitate. Quid ni igitur multi

plicentur viri misericordiae, qui precibus, stipe, omni denique qua pos

sunt ope illis adsint in pulvere et sole laborant ibus? Refrigescentem 

mul torum caritatem excitare, fovere, maiorem efficere tu ne desistas. Hi 

vero meminerint officii s u i : reputent animo promissa misericordibus 

praemia ac derelictis fratribus misericordiam volentes l ibentesque im

pert iant . Hoc Nos consilio ac proposito t r ibutas a Decessoribus Nostris 

operi tuo laudes collataque privilegia hisce confirmantes litteris, opus 

idem Episcopis ac bonis omnibus etiam atque etiam commendamus ; 

t ibique, dilecte fi l i , iisque omnibus, quos habes operis adiutores, apo

stolicam benedictionem, caelestium conciliatricem munerum Nostraeque 

testem benevolentiae, peramanter in Domino largimur. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die v maii MCMXIX, Pontifi

catus Nostri anno quinto. ' r • 

BENEDICTUS PP. XV 
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V I I I 

AD R. P. D. L E 0 P 0 L D U M DÜARTE SILVA, ARCHIEPISCOPUM SANCTI PAULI, EIUS 
CARITATIS ET EPISCOPALIS OFFICII OPERA MERITIS LAUDIBUS EXORNANS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Tristia, 

laeta istinc nuper accepimus: cum et de morbo al latum est, qui latis

sime apud vos, ut i fere ubique, obtinuit, et caritatis constant iaeque tuae 

coepta ita Nobis sunt celebrata, ut- vix possit uber ius desiderari . Re 

sane vera, cum, uti nun t i a tum est, eo res essent deductae, ut quos 

morbi vis non att ingeret eos metus occuparet ita ut a gratificando 

retrahere! , tu, boni pastoris non auditor obliviosus factus sed factor 

operis, omni caritatis officio, vel animae prodigus, gregi tuo adfuisti. 

Id lumen exempli lae tamur civium ex omni ordine admirat ionem ha

buisse et grati animi sensus : Nostram in te benevolentiam mire quam 

auxi t ! Hisce dum eam libet litteris testari, re rum similium admonitu 

convert imur ad cetera caritatis provident iaeque documenta, quae in 

d iuturno episcopatu tuo splendent quasi lumina. Neque enim sumus 

nescii te ista qua apud tuos f lores opinione virtutis, ista gratia qua apud 

eos vales qui publicis praesunt rebus , multa et utilia admodum Eccle

siae tuae providisse. Sunt in iis, novum idque amplius templum cathe

drale, quod curas aedificandum: provehendarum lit terarum fovendae-

que pietatis consilio invecta in u t rumque Seminarium aptior disciplina: 

pia inst i tuta ad chris t ianam puerorum puel larumque educationem vel 

aucta numero vel effecta meliora: laicorum consociationes relevandae 

christiano more plebi iussa utilius inservire. Confidimus fore ut quae 

Ecclesiae tuae probast i studia, maior factus laetabilium fructuum copia, 

haud minore in posterum urgeas alacritate. Oblata interim occasione 

hor tamur ne illis desis, qui complures ex Italia et ex omni fere Europa 

istuc egestate vel spe lucri compelluntur. Nec difficili de iis negotio nec 

pa rum tu quidem et collegae tui merebimini si, advocata in id opera 

piorum sacerdotum indigenarum, curaveritis ut advenae isti operarii 

muta t ione patrii soli patr ios ne exuant mores ; officia nimirum non 

negligant religionis: parsimoniam adament mult is modis frugiferam: in 

exercendam operam vel mercaturam ita incumbant , ut non obliviscan-

tu r ad aeterna se, non ad caduca haec esse natos . 

Nos Deum precantes ut consiliis coeptisque tuis benignus aspiret, 

caelestium auspicem m u n e r u m Nostraeque testem benevolentiae aposto-
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licam benedictionem tibi, venerabilis frater, omnique tuo clero ac populo 

peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxrv maii MCMXIX, Pon

tificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

I X 

A D R . P . D . P A U L U M REYNAUD, E P I S C O P U M T I T . PUSSALANUM, VICARIUM A P O 

STOLICUM CE-KIAM O R I E N T A L I S : QUOD T R I G I N T A QUINQUE E P I S C O P A T U S 

E T QUADRAGINTA A P O S T O L I C I M I N I S T E R I I ANNOS E X P L E V E R I T , LAETATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Laeta

m u r tecum ut qui lae tantur in messe, neque ea exigua. Isti enim, quos 

brevi conficies, tr iginta quinque anni episcopatus et quadraginta apo

stolici ministerii quid aliud praes tant nisi laborum plur imorum diutur

nitatem et parem fructuum copiam? Vasti t e r ra rum tractus ab impura 

supersti t ione purga t i : magna hominum vis Ecclesiae addi ta : condita 

adolescentibus clericis seminaria, scholae pueris christ iane educendis, 

templa ac sacella fidelium multitudini, aegrotis, orphanis , senibus hospi

tales domus bene multae, sunt ea totidem insignia evangelicae caritatis 

providentiaeque tuae monumenta et quaedam veluti t rophaea. Optatam 

tu quidem ab Eo mercedem accipies, qui tibi semen dedit seminanti 

et incrementa auxit frugum iustitiae tuae : Nobis, ea omnia paterno 

animo considerantibus, gratulari tibi iucundum est: iucundius te, uti 

decrevimus, adlegere in episcoporum numerum qui pontificio ads tan t 

Solio, et, quod benedicendo peramanter facimus, caelestibus ditare 

muner ibus iucundissimum. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxvin maii MCMXIX, Pon

tificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

ACTA, vol. XI, n. 8. — 4-7-919. 
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X 

AD R. D. IOANNEM PRASGHL, CANONICUM BUDOVÍCENSEM, MARIALIS CONGRE
GATIONIS «A REGINA APOSTOLORUM» MODERATOREM: DE EGREGIIS IN 
RELIGIONE PROMERITIS EIUSDEM SODALITII GRATULATUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — In his rerum 

angustiis et difficultatibus quibus undique premimur, non modo ad reli

giosum sed etiam ad civile popolorum bonum pert inentibus, singulari 

Nobis consolationi fuerunt eae li t terae, quas nuper sodales istius Con

gregationis Marialis, cui tu praees diligenter, ad Nos miserunt . Plane 

enim vos perspectum et cognitum habetis Nostrum paterni animi dolo

rem, ex eo susceptum quod istic nonnull i homines sacri ordinis, imme

mores quibus quant isque vinculis Deo et Ecclesiae obligati sint, in tan ta 

confusione temporum, non verentur eniti et contendere ut clerum impel

lant ad eiusmodi res novandas quae nullo pacto possunt immutar i . Ac 

diem recordantes sacrae ordinationis, cum Dominum elegistis ut par tem 

vestrae haereditatis, et obsequium obedient iamque debitam legitimae 

potestati Ecclesiae spopondistis, cum promptos Vos esse et paratos pro

fessi sitis ad quaevis incommoda obeunda potius quam sanctitudini 

sacerdotalis officii deessetis, tum devotam observantiam ac fidem vestram 

confirmastis in Apostolicam hanc Sedem, quae Ecclesiae est unitat is 

centrum eademque custos sanctitatis. Equidem non potu imus tam gene

rosos an imorum sensus non valde probare ; eo magis quod eos Bohé

mico clero fere universo communes esse confidimus. Nam probe novi

mus qua is et f ide et devotione semper eluxerit ; quamobrem non 

dubi tamus quin, Ioannis Nepomuceni, Martyris sacerdotali fortitudine 

atque vir tute praeclarissimi, patrocinio et gloria nobil i tatus, paucorum 

temeritate contempta, in officio sit permansurus . Ceterum de egregiis in 

hac re promerit is marialis istius Congregationis gaudemus, ac religiosis 

viris a Ssmo Redemptore, qui eam condiderunt , magnopere gratulamur. 

Atque etiam, quoniam occasio oblata est, placet sane Nobis actuosam 

et sa lu tarem operam, quam in ista dioecesi iidem impendunt , dilau

da re ; precamurque ut eorum sollertia feracior in dies sit, Deo favente, 

fructuum optimorum. Caelestium auspicem mune rum praecipuaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fil i , tuisque sodalibus omni-
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bus et religiosis viris e Congregatione Ssmi Redemptoris , apostolicam 

benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die i iunii MCMXIX, Pontifica

tus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

X I 

AD R. D. IACOBUM O G I E R , M O D E R A T O R E M S O D A L I T A T I S « P R O P O N T I F I C E ET 

E C C L E S I A » : DE OBLATA P E T R I A N A S T I P E GRATIAS AGIT AC DE AUCTA P I A 

UNIONE G R A T U L A T U R . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter amari-

tudines supremo muneri necessario adnexas quod Omnipotenti placuit 

humer is imponere Nostris, nempe aestuosis in fluctibus Petri Navicu-

lam gubernandi , divina Providentia levamen spiritualium consolatiónum 

Nobis suppeditare numquam desinit. Pr imum in his profecto locum 

tenent caritatis pietatisque populorum significationes erga Personam 

Nostram tamquam dignitate Vicarii Dei exornatam, atque in mysticam 

Iesu Christi Sponsam, Sanctam Matrem Ecclesiam. Ex quo efficitur ut 

valde cara acceptaque Nobis sit Consociatio « Pro Pontifice et Eccle

sia » cuius hic praecipuus finis est, ut Clerus universus et per Clerum 

populus christ ianus arctioribus in dies amoris adhaesionisque vinculis 

cum Ecclesia et Romano Pontifice devinciantur. Quam ob rem fieri 

non poterat quin vehementer laetaremur, quum per te nuper certiores 

facti s imus Sodali tatem istam, quam naviter moderaris , sint quamvis 

haec tempora quam quae maxime calamitosa, uberem florentemque